
 

 
 

Amtliche Mitteilungen 
 
Datum 7. März 2019 Nr. 2/2019     
 
 
I n h a l t : 

 
 
 

Satzung 
über die Aufhebung des Auswahlverfahrens 

für den 
Masterstudiengang 

Controlling und Risikomanagement, M. Sc. 
der Fakultät III –  

Wirtschaftswissenschaften, Wirtschaftsinformatik 
und Wirtschaftsrecht 

 
der 

Universität Siegen 
 

Vom 28. Februar 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Rektorat der Universität Siegen 
Redaktion: Dezernat 3, Adolf-Reichwein-Straße 2 a, 57076 Siegen, Tel. 0271/740-4813 



1 
 

 
 
 

Satzung 
über die Aufhebung des Auswahlverfahrens 

für den 
Masterstudiengang 

Controlling und Risikomanagement, M. Sc. 
der Fakultät III –  

Wirtschaftswissenschaften, Wirtschaftsinformatik 
und Wirtschaftsrecht 

 
der  

Universität Siegen 
 

Vom 28. Februar 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Universität Siegen die folgende Satzung erlassen: 

  



2 
 

§ 1 
Aufhebung 

Die Satzung über das Auswahlverfahren für den Masterstudiengang Controlling und 
Risikomanagement, M. Sc. der Fakultät III – Wirtschaftswissenschaften, Wirtschaftsinformatik und 
Wirtschaftsrecht der Universität Siegen vom 23. Januar 2017 (Amtliche Mitteilung 2/2017) wird 
aufgehoben. 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 1. April 2019 in Kraft. Sie wird in dem Verkündungsblatt „Amtliche Mitteilungen 
der Universität Siegen“ veröffentlicht. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät III – Wirtschaftswissenschaften, 
Wirtschaftsinformatik und Wirtschaftsrecht vom 9. Januar 2019 

 

 

Siegen, den 28. Februar 2019      Der Rektor 

 

              gez. 

 

       (Universitätsprofessor Dr. Holger Burckhart) 


	Deckblatt 2_2019
	2_19 2019-01-28_veröff_Aufhebung Auswahlsatzung CRM 2_17

